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Remissvar- En myndighet för havs- och 
vattenmiljö (SOU 2010:8)(M2010/1101/Na) 

KSL synpunkter 
KSL anser att frågan om myndighetsstrukturen för vattenvårdsfrågor är så väsentlig 
att vi själva väljer att ge våra synpunkter på utredningens förslag. 
 
Det är märkligt att remisshanteringen av utredningen sker på ett så icke öppet sätt 
som nu sker, det är inte möjligt att på regeringens hemsida hitta information om 
remissen eller det samråd som anordnades 20 april. Anmärkningsvärt är att urvalet 
kommuner som bjudits in till samråd och remiss är så begränsat och att inga 
kommuner som gränsar till Norra Östersjön ingår. 
 
Kommunerna har en viktig nyckelroll i genomförandet av vattenvårdande åtgärder och 
behöver ett bra stöd från nationella myndigheter. Vattenvård är komplex och 
sektorsövergripande och innefattar även åtgärder på land för att bli effektiv. KSL vill 
därför understryka vikten av ett sammanhållet myndighetsarbete för allt 
vattenvårdsarbete, det vill säga såväl det limniskt som marint inriktade arbetet. 
 
KSL motsätter sig bildandet av nya statliga myndigheter om inte samtidigt andra 
myndigheter avskaffas. Naturvårdsverket bör därför få ett utökat ansvar genom att 
frågor som idag ligger på bland annat Fiskeriverket överförs. De befintliga 5 
vattenmyndigheterna bör övergå till att bli regionala vattenvårdssamordnings-
organisationer med ett utvecklat uppdrag att stödja aktörerna i åtgärdsarbetets 
genomförande men utan myndighetsfunktion. 
 
Om regeringen än dock väljer att tillskapa en ny myndighet är det utredningens 
alternativa lösning, det vill säga en centraliserad modell där de befintliga 
vattenmyndigheterna knyts närmare den nya myndigheten, som vi anser vara den 
bästa. Även med en sådan lösning bör de befintliga 5 vattenmyndigheterna övergå till 
att bli regionala vattenvårdssamordningsorganisationer med ett utvecklat uppdrag att 
stödja aktörerna i åtgärdsarbetets genomförande men utan myndighetsfunktion. 
 
Vattenvårdsarbetet kräver nu att vi går från ord till handling och kommunerna 
behöver tydlighet och stöd från de centrala myndigheterna. Fokus på regeringens 
arbete bör vara att upprätthålla och utveckla stödet och tydliga åtgärdslinjer.  
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Omstrukturering av myndigheterna i enlighet med utredningens förslag innebär en 
uppenbar risk att det kvalificerade stöd från en kompetent myndighet som 
kommunerna i detta läge försvinner under en period på flera år, vilket självklart 
påverkar såväl kvalitet som hastighet i genomförandet av vattenvårdande åtgärder. 

 
Med vänlig hälsning 
 
KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 
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